
   

                       Auto a zdravotní pomůcky pro Charitní hospicovou péči Bárka 
(CH.10/3/074) 

 

Příloha číslo 2 

 

Kupní smlouva 

uzavřena v souladu s ustanovením § 409 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I.  Smluvní strany 

 

Prodávající :  

název 

sídlo 

IČO 

zastoupený 

(dále jen prodávající ) 

 

Kupující :  

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Jihlava 

Jakubské náměstí 2 

586 01 Jihlava 

IČO 44990260 

DIČ CZ44990260 

Tel. +420 567 563 671 

jihlava@jihlava.charita.cz 

Statutární zástupce: Ing. Mgr. Oldřich Haičman 

   

 

javascript:;


   

                       Auto a zdravotní pomůcky pro Charitní hospicovou péči Bárka 
(CH.10/3/074) 

                 A 

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Tišnov 

Ráboňova 116 

666 01 Tišnov 

IČO 44990260 

DIČ CZ44990260 

Tel: 534 008 133 

Marcela.dvorakova@tisnov.charita.cz 

Statutární zástupce: Ing. Mgr. Oldřich Haičman 

 

(dále jen kupující) 

 

 

II. Předmět koupě 

 

Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy : 

 3 ks osobních automobilů (přesná specifikace uvedená ve výzvě pro podání nabídek) 
 

dle pravidel programu švýcarsko – české spolupráce a kupující se zavazuje na základě této Kupní smlouvy 

dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.  

 

III. Kupní cena 

Smluvní strany se dohodly, že kupní cena činí Kč …………………..bez DPH. 

      ……………………výše DPH 

      …………………….s DPH 

 

Kupní cena je splatná po dodání veškerého zboží dodaného na základě faktury vystavené prodávajícím. Ve 

faktuře prodávající uvede název odpovídající živnostenskému oprávnění, identifikační číslo, místo podnikání, 

údaje o kupní smlouvě, údaje o datu splnění, údaje o splatnosti, údaje o uskutečnění zdanitelného plnění, 

mailto:Marcela.dvorakova@tisnov.charita.cz


   

                       Auto a zdravotní pomůcky pro Charitní hospicovou péči Bárka 
(CH.10/3/074) 

údaje o dodaném zboží s uvedením počtu dodaných jednotek zboží a jeho jednotlivé ceny s uvedením výsledné 

ceny. 

V případě, že bude faktura vystavena před splněním nebo nebude obsahovat veškeré náležitosti dohodnuté 

podle této smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné náležitosti, je kupující oprávněn vrátit fakturu 

prodávajícímu do data splatnosti. V takovém případě prodávající vystaví novou fakturu s novým datem 

splatnosti a do uplynutí nového data splatnosti není kupující v prodlení s placením faktury.  

 

Splatnost faktury činí 14 dnů od jejího odeslání. 

 

IV. Doba plnění 

Prodávající dodá zboží uvedené v článku II. této Kupní smlouvy kupujícímu nejpozději do 3 měsíců od podpisu 

smlouvy. 

 

Pokud by zboží bylo dodáno před tímto termínem, musí jej kupující bez zbytečného odkladu písemně 

odmítnout, jinak se má za to, že prodávající svůj závazek dodat zboží splnil. 

 

V. Dodání zboží 

Zboží je dodáno převzetím kupujícím, to je potvrzením dodacího listu nebo předávacího protokolu 

odpovědným pracovníkem kupujícího.  

Místem plnění zakázky je OCH Jihlava, Jakubské náměstí 2, 58601 Jihlava 

Zboží bude dodáno na adresu kupujícího, případně dle vzájemné dohody.  

 

Cena dopravy je zahrnuta v ceně zboží. 

 

VI. Odpovědnost za vady 

 

Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné užívání zboží včetně 

vlastností dodaného příslušenství ke zboží. Prodávající tyto vlastnosti garantuje po dobu 24 měsíců ode dne, 

kdy je předal kupujícímu na základě potvrzeného dodacího listu nebo předávacího protokolu. 

 

Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tedy že není zatíženo právem třetích osob.  



   

                       Auto a zdravotní pomůcky pro Charitní hospicovou péči Bárka 
(CH.10/3/074) 

 

V případě, že dodané zboží bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je kupující oprávněn tyto vady u 

prodávajícího reklamovat. Reklamace musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se 

vady projevují.  

 

V případě, že prodávající obdrží reklamaci kupujícího, je povinen se k ní bez zbytečného odkladu vyjádřit, to je 

uvést, zda vadu uznává nebo v případě, že ji neuznává, uvést, z jakého důvodu tomu tak je.  

 

VII. Možnost odstoupení od smlouvy 

 

Smluvní strany dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají prodlení s dodáním zboží delší jednoho 

týdne a dále nezaplacení faktury s prodlením delším jednoho měsíce.  

 

Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě prodlení jedné nebo druhé smluvní strany. Odstoupení 

musí být provedeno písemnou formou a musí být druhé straně doručeno.  

 

Po doručení úkonu odstoupení musí smluvní strana, které je odstoupení určeno, bez zbytečného odkladu sdělit 

smluvní straně, která odstoupení vyhotovila, zda odstoupení od smlouvy uznává či nikoli.  

 

V případě, že bude odstoupení uznáno či bude pravomocně rozhodnuto o tom, že odstoupení je účinné, vrátí si 

smluvní strany zatím zaplacené finanční prostředky odpovídající dodanému zboží proti dodanému zboží, a to 

do pěti dnů od odstoupení, lépe řečeno do pěti dnů poté, co bude úkon odstoupení postaven právně najisto. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

V případě, že prodávající dodá smluvené zboží opožděně, či jej dodá vadně, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % denně z kupní ceny.  

V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

zákonných úroků.  

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením 

povinnosti, která má za následek placení smluvní pokuty. 

 



   

                       Auto a zdravotní pomůcky pro Charitní hospicovou péči Bárka 
(CH.10/3/074) 

IX. Ostatní smluvní ujednání 

 

Předmět koupě specifikovaný v bodě II. této Kupní smlouvy je hrazen z prostředků programu švýcarsko – české 

spolupráce. 

Prodávající je povinen poskytnout podklady a součinnost kupujícímu, v případě, že bude kupujícím vyzván, pro 

zpracování monitorovací zprávy. 

Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky.  

Prodávající je povinen uchovávat účetní záznamy související s předmětem této zakázky po dobu stanovenou 

podmínkami pro archivaci v rámci programu švýcarsko – české spolupráce, tj. do roku 2025. 

Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit všechny náležitosti této kupní smlouvy i servisní podmínky vážící 
se na předmět plnění. 
 

Tento smluvní vztah se řídí obchodním zákoníkem.  

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.  

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.  

Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany svoje vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V ................. dne ................ 

 

 

 

............................................                                                           …………………………………………………  

Prodávající                                                                                         Kupující 

     Ing. Mgr. Oldřich Haičman 

           Statutární zástupce 

 

 



   

                       Auto a zdravotní pomůcky pro Charitní hospicovou péči Bárka 
(CH.10/3/074) 

  


